蓬政〔2024〕81号

南安市蓬华镇人民政府关于2024年蓬华第四批柑橘产业强镇示范建设项目的批复

各相关农场、农业企业：
根据《福建省财政厅 福建省农业农村厅关于下达2023年中央农业生产发展专项资金的通知》（闽财农指﹝2023﹞36号）、《南安市农业农村局 南安市财政局关于印发南安市蓬华镇农业产业强镇项目专项资金使用方案的通知》（南农﹝2023﹞245号）和《蓬华镇人民政府关于印发2021年蓬华镇柑橘产业强镇示范建设专项资金项目申报指南的通知》（蓬政〔2023〕69 号）等文件精神，通过企业自主申报、乡镇审核，经研究形成2024年蓬华镇第四批柑橘产业强镇示范建设项目补助方案，现批复给你们（详见附件）。请相关企业严格按照方案，加快推进项目建设。项目建设完成，及时组织向蓬华镇人民政府申报验收。

附件：2024年蓬华镇第四批柑橘产业强镇示范建设项目补助方案

                              蓬华镇人民政府
               2024年9月2日

（此件主动公开）

 抄送：南安市农业农村局、财政局。
蓬华镇党政综合办公室                 2024年9月 2日印发

- 2 -

附件
2024年蓬华镇第四批柑橘产业强镇示范建设项目补助方案

	序号
	项目名称
	项目单位
	建设地点
	建设内容
	总投资（万元）
	拟补助资金（万元）

	1
	柑橘优质品种研发及培育
	蓬华镇人民政府
	蓬华镇
	拟投资160万元引进福建农林大学科研机构入驻蓬华，开展蓬华脐橙的土壤、气候、品种、种植技术等系列研究。同时培育南安泉新四季家庭农场作为试点企业，进行品种改良研发，培育出更优质的脐橙。
	160
	45

	2
	山橙主题乐园建设
	蓬华镇人民政府
	山城村
	投资50万元在山城脐橙园建设占地面积30亩的山橙主题乐园，主要建设以脐橙为主的脐橙文化乐园及蓬华IP、logo地标，促进农文旅深度融合发展。
	50
	0

	3
	橙宿项目
	福建新色彩旅游开发有限公司
	蓬岛村
	拟投资100万元在香草世界建设脐橙元素的橙宿4座
	100
	0

	合计
	310
	45

[bookmark: _GoBack]